Publicado no D.O.E. de:
	16/10/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA LUZIA MARIA MACHADO – ARUJÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 274/26/2025 – PROCESSO Nº 136.00103991/2025–21
EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA LUZIA MARIA MACHADO, da cidade de ARUJÁ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.
Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5663 – LEGISLAÇÃO DE COMÉRCIO EXTERIOR (COMÉRCIO EXTERIOR)

CANDIDATOS APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos Pedagógicos.

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL
4 / EDUARDO LIBERACE PASSOS APPARECIDO / 199081529 / 10863098800 / 44,20 / 89,00 / 133,20 / 1º
7 / JOÃO LUIZ DE SOUZA LIMA / 113385006 / 01371733856 / 56,25 / 61,00 / 117,25 / 2º
CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
3 / 364317243 / 45148018879 /
5 / 45.618.562–8 / 42522032879 /
9 / 41.344.231–7 / 34996618884 /
10 / 465397992 / 36269320879 /
11 / 452932953 / 37303510877 /
12 / 45096552–1 / 35296234820 /
14 / 582139600 / 11868241661 /
17 / 467605804 / 37256499876 /